
UBND TỈNH NAM ĐỊNH                      

 SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG 

Số:        /KH-STTTT 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Nam Định, ngày       tháng 6 năm 2024 

 

KẾ HOẠCH 

Tự kiểm tra công tác đảm bảo an toàn, an ninh mạng 

và bảo vệ bí mật nhà nước của Sở Thông tin và Truyền thông năm 2024 

 

Thực hiện Kế hoạch số 75/KH-UBND ngày 16/5/2024 của UBND tỉnh về 

kiểm tra công tác đảm bảo an toàn, an ninh mạng và bảo vệ bí mật nhà nước trên 

địa bàn tỉnh năm 2024; 

Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Nam Định xây dựng Kế hoạch tự kiểm 

tra công tác đảm bảo an toàn, an ninh mạng và bảo vệ bí mật nhà nước năm 2024, 

cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Đánh giá đúng thực trạng việc chấp hành các quy định của pháp luật về 

công tác đảm bảo an toàn, an ninh mạng và bảo vệ bí mật nhà nước (BMNN) của 

Sở Thông tin và Truyền thông; từ đó chỉ ra những ưu điểm để tiếp tục phát huy; 

kịp thời phát hiện những tồn tại, hạn chế, xác định nguyên nhân, trách nhiệm của 

tập thể, cá nhân để có biện pháp chấn chỉnh, khắc phục, xử lý những sai phạm; 

góp phần chấn chỉnh công tác đảm bảo an toàn, an ninh mạng và bảo vệ BMNN 

của Sở Thông tin và Truyền thông. 

2. Nâng cao nhận thức, vai trò, trách nhiệm của lãnh đạo, cán bộ, đảng viên 

Sở Thông tin và Truyền thông trong việc chấp hành các quy định của pháp luật 

về an toàn, an ninh mạng và bảo vệ BMNN; đưa công tác đảm bảo an toàn, an 

ninh mạng và bảo vệ BMNN tại cơ quan đi vào nền nếp; phòng, chống có hiệu 

quả âm mưu, hoạt động thu thập BMNN của các thế lực thù địch và tội phạm 

khác. 

 II. NỘI DUNG KIỂM TRA 

 1. Công tác quán triệt, triển khai thực hiện các quy định của Đảng, pháp 

luật của Nhà nước về an toàn, an ninh mạng và bảo vệ BMNN. 

  2. Công tác đảm bảo an toàn, an ninh mạng đối với máy tính, hệ thống máy 

tính, phương tiện điện tử và các hệ thống thông tin. 
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III. ĐỐI TƯỢNG, PHẠM VI VÀ PHƯƠNG PHÁP KIỂM TRA 

1. Đối tượng kiểm tra 

Kiểm tra việc chấp hành các quy định của pháp luật về đảm bảo an toàn, an 

ninh mạng và bảo vệ BMNN của các phòng, đơn vị thuộc Sở. 

2. Phạm vi kiểm tra 

Kiểm tra các nội dung nêu tại Phần II của kế hoạch; Phạm vi thời gian từ 

năm 2023 đến 30/6/2024. 

3. Phương pháp kiểm tra 

3.1. Các phòng, đơn vị: 

- Tiến hành tự kiểm tra và báo cáo kết quả thực hiện công tác đảm bảo an 

toàn, an ninh mạng và bảo vệ BMNN tại phòng, đơn vị từ năm 2023 đến 

30/6/2024. 

- Nội dung tự kiểm tra: việc thực hiện Kế hoạch số 22/KH-STTTT ngày 

26/01/2024 của Sở về kế hoạch thực hiện công tác bảo vệ bí mật nhà nước năm 

2024; Quyết định số 23/QĐ-STTTT ngày 02/02/2023 về ban hành Nội quy Bảo 

vệ bí mật nhà nước tại cơ quan Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Nam Định. 

3.2. Văn phòng Sở: 

- Rà soát, đánh giá kết quả thực hiện Kế hoạch số 83/KH-STTTT ngày 

10/4/2024 của Sở về kế hoạch kiểm tra công tác bảo vệ bí mật nhà nước của Sở 

Thông tin và Truyền thông năm 2024.  

- Phối hợp với Phòng Chuyển đổi số kiểm tra việc thực hiện đảm bảo an toàn, 

an ninh mạng tại Trung tâm tích hợp dữ liệu. 

- Xây dựng báo cáo kết quả thực hiện công tác đảm bảo an toàn, an ninh 

mạng và bảo vệ BMNN của cơ quan. 

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Các phòng, đơn vị thực hiện việc tự kiểm tra và báo cáo kết quả kiểm tra 

(theo Đề cương đính kèm Kế hoạch) gửi về Văn phòng Sở để tổng hợp trước 

ngày 10/6/2024. 

Lưu ý: 

- Các phòng, đơn vị thực hiện báo cáo theo Đề cương và Phụ lục I gửi kèm 

Kế hoạch. 
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- Trung tâm Chuyển đổi số & Truyền thông thực hiện báo cáo theo Đề cương 

và Phụ lục I, Phụ lục II gửi kèm Kế hoạch.  

2. Giao Văn phòng Sở xây dựng báo cáo của Sở và chuẩn bị hồ sơ, tài liệu 

phục vụ công tác kiểm tra. 

Trên đây là nội dung Kế hoạch tự kiểm tra công tác đảm bảo an toàn, an ninh 

mạng và bảo vệ BMNN của Sở Thông tin và Truyền thông năm 2024. Yêu cầu 

các phòng, đơn vị trực thuộc Sở Thông tin và Truyền thông nghiêm túc triển khai, 

thực hiện./. 

Nơi nhận: 

- UBND tỉnh; 

- Công an tỉnh (Phòng ANM và PCTPSDCNC); 

- Các đ/c Lãnh đạo Sở; 

- Các phòng, đơn vị thuộc Sở; 

- Lưu: VT, VP (phuonglm). 

KT. GIÁM ĐỐC 

PHÓ GIÁM ĐỐC 

 

  

 

 

 

 

Phạm Xuân Mai 
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